
Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

N.356/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ARTICOLATO IN SETTE LOTTI
DISTINTI, PER IL TRATTAMENTO, RECUPERO E SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA
PRODOTTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA -
LOTTO 1 (CIG 8993591214), LOTTO 2 (CIG 89935987D9), LOTTO 3 (CIG
8993605D9E) , LOTTO  4 (CIG 89936155E1), LOTTO 5 (CIG 8993621AD3) ,
LOTTO 6 (CIG 8993645EA0) E LOTTO 7  (CIG89936491F1) -
AGGIUDICAZIONE EFFICACE

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO

- che il Comune di Fonte Nuova ha attivato, attraverso procedura ad evidenza pubblica il
servizio di igiene urbana mediante raccolta differenziata dei R.S.U. con il sistema “porta a porta”,
nonché la gestione dell'erigenda isola ecologica in Loc. Cerquetta, per la durata di anni cinque, fino al
31/05/2021, rinnovabile per ulteriori due anni a totale discrezione della Stazione Appaltante;

- che il contratto stipulato con la R.T.I. Soc. Paoletti Ecologia/Cooperativa Lavoratori Ausiliari
del Traffico L.A.T., ha come oggetto la raccolta ed il trasporto dei rifiuti presso idoneo impianto di
conferimento e attualmente non comprende il servizio di conferimento/smaltimento delle frazioni
merceologiche;

PREMESSO altresì che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 879/2019 l'Ente ha preso atto del conferimento di ramo
d’azienda della Cooperativa Lavoratori Ausiliari del Traffico L.A.T. a COOPLATAMBIENTE S.r.l.;-con
Determinazione Dirigenziale n. 19/2020 l'Ente ha preso atto della trasformazione societaria da
COOPLAT Ambiente S.r.l. in ETAmbiente S.p.A.;

- con Determinazione Dirigenziale n. 513/2021 si è proceduto al Rinnovo del contratto Rep.
n.427 del 26/02/2016 per il “Servizio di igiene urbana mediante raccolta differenziata dei R.S.U. con il
sistema Porta a Porta, nonché per la gestione dell'isola ecologica in loc. Cerquetta” dal 01/06/2021 al
31/05/2023;

DATO ATTO che:

- si rende necessario affidare il  “Servizio di trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova;

PREMESSO

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 novembre 2015 si è aderito alla
Stazione Unica Appaltante attivata presso Città Metropolitana di Roma Capitale d'intesa con la
Prefettura di Roma ai sensi dell'art. 33 comma 3-bis del D. Lgs. 163/2006;

- che in data 18 novembre 2015 è stata sottoscritta la Convenzione per la Gestione Associata
della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale tra il Comune di Fonte
Nuova, la Città Metropolitana di Roma Capitale e la Prefettura di Roma;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 26 marzo 2019 avente ad oggetto
“Modifica convenzione per la gestione associata della Stazione Unica Appaltante (SUA) della Città
Metropolitana di Roma Capitale ex Provincia di Roma” il Comune di Fonte Nuova ha aderito alla
nuova convenzione della Stazione Unica Appaltante attivata presso la Città Metropolitana di Roma
Capitale, d'intesa con la Prefettura di Roma;

RICHIAMATA

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 02/03/2021 con la quale veniva approvato
il "progetto di fattibilità del servizio" ai fini dell’espletamento di gara d’appalto per l’affidamento del
servizio di trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova;

- la Determinazione Dirigenziale n. 688/2021 avente ad oggetto “Servizio di trattamento,
recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata prodotti nel territorio del



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Comune di Fonte Nuova - affidamento del servizio di supportoal RUP e di Direzione ed esecuzione del
contratto”;

PRESO ATTO

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1204/2021 avente ad oggetto “Determina a
contrarre, ex art. 32, comma 2, D. Lgs n. 50/2016, tramite la Stazione Unica Appaltante di Città
Metropolitana di Roma Capitale, per nuova procedura aperta ad evidenza pubblica di affidamento
del servizio di trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova” il Comune ha dato mandato alla Stazione Unica
Appaltante di Città Metropolitana di Roma Capitale di procedere con l’espletamento della procedura
di gara;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 177 del 28/01/2022, Protocollo n. 0019791 del
28/01/2022, avente oggetto “PA VSF 17/21/SUA - Procedura telematica aperta per l'affidamento,
articolato in sette lotti distinti, del servizio di trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova -
aggiudicazione lotti 1, 2, 3, 5, 6 e 7” la Città Metropolitana di Roma Capitale ha aggiudicato l’appalto
relativo all’affidamento, articolato in sette lotti distinti, del servizio di trattamento, recupero e
smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata prodotti nel territorio del Comune di
Fonte Nuova, per i LOTTI 1, 2, 3, 5, 6 e 7 come di seguito riportato:

LOTTO1: nei confronti dell’offerta prima in graduatoria, presentata da CONTESTABILE AMBIENTE
S.R.L. con sede legale in Roma (RM), Via Tarvisio n. 2 C.A.P.: 00198 – C.F. 01131360669 che ha
offerto:

un ribasso ponderato pari al 18,36%

conriferimento al EER 200108:

un ribasso percentuale pari a 18,50%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t, al netto del costo di trasporto, pari a €
122,25;

distanza eccedente i 100 Km dell’ impianto individuato dal Comune
pari a  1Km.

per un prezzo complessivo offerto in €/t, comprensivo del costo di
trasporto, pari a € 122,45.

con riferimento al EER 200201:

un ribasso percentuale pari a 18,50%

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t, al netto del costo di trasporto, pari a €
48,90;

distanza eccedente i 100 Km dell’impianto individuato dal Comune
pari a 1 Km per un prezzo complessivo offerto in €/t, comprensivo del costo di trasporto,
pari a € 49,10.

LOTTO2:nei confronti dell’offerta prima in graduatoria presentata da CENTRO RICICLO COLLEFERRO
S.R.L. con sede legale in COLLEFERRO (RM), LOCALITA’ PIOMBINARA SNC C.A.P. 00034 – C.F
09692781009 che offre:

un ribasso ponderato pari al 15,27%

con riferimento al EER 150106:



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ribasso percentuale pari al 15,27%

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 71,81, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero; distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km .

LOTTO3:nei confronti dell’offerta prima in graduatoria presentata da CENTRO RICICLO COLLEFERRO
S.R.L. con sede legale in COLLEFERRO (RM), LOCALITA’ PIOMBINARA SNC C.A.P. 00034 – C.F
09692781009 che ha offerto:

un ribasso ponderato pari al 42,95 %

con riferimento al EER 150107:

ribasso percentuale pari al 42,95%

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 19,97, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km .

LOTTO5: nei confronti dell’offerta prima in graduatoria presentata da ECO LOGICA 2000 S.R.L. con
sede legale in Roma (RM), Via Ardeatina, 1005 C.A.P. 00134 – C.F 04235701002 che ha offerto:

un ribasso ponderato pari al 45,42 %

con riferimento al EER 170904:

ribasso percentuale pari al 45,00%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 55,00, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km .

con riferimento al EER 170103:

ribasso percentuale pari al 80,00%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a €40,00, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100Km.

con riferimento al EER170802:

ribasso percentuale pari al 6,67%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 140,00, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km .

LOTTO6: nei confronti dell’offerta prima in graduatoria presentata da DEL PRETE WASTE RECYCLING
con sede legale in SERMONETA (LT), Via Codacchio snc C.A.P. 04013 – C.F 02687670595 che ha
offerto:



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

un ribasso ponderato, come rettificato dal Seggio di gara, pari al
7,00%

con riferimento al EER 200307:

ribasso percentuale pari al 7,00%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 162,75, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km .

LOTTO7: nei confronti dell’offerta prima in graduatoria, presentata da AVR S.p.A. con sede legale in
Roma (RM), Via Francesco Tensi, 116 - CAP 00133. – C.F. 00787010586 che ha offerto:

un ribasso ponderato, come rettificato dal Seggio di gara, pari al
11,91%

con riferimento al EER 200303

un ribasso percentuale pari a 12,00%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 110,00, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km.

con riferimento al EER 200306

un ribasso percentuale pari a 4,34%;

corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 110,01, comprensivo del costo di
trasporto pari a zero;

distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100 Km.

che con Determinazione Dirigenziale n. 271 del 07/02/2022, Protocollo n. 0024466 del
07/02/2022, avente oggetto “PA VSF 17/21/SUA - Procedura telematica aperta per
l'affidamento, articolato in sette lotti distinti, del servizio di trattamento, recupero e
smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata prodotti nel territorio del
Comune di Fonte Nuova - aggiudicazione lotto 4” la Città Metropolitana di Roma Capitale ha
aggiudicato l’appalto relativo all’affidamento, articolato in sette lotti distinti, del servizio di
trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova, per il LOTTO 4 come di seguito riportato:

Lotto4, nei confronti dell’offerta formulata da INTERECOSERVIZI S.R.L. con sede legale in POMEZIA (RM), via
Trieste n. 12 C.A.P. 00071 – C.F. 04185561000 che offre:

un ribasso ponderato pari al 31,74%
distanza dal Comune dell’impianto individuato entro i 100Km.

con riferimento al EER200138
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 95,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER200139



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

unribassopercentualeparia5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 209,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero;

con riferimento al EER200140
un ribasso percentuale pari a 200,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a -€
50,00 (dovuto quindi dall’affidatario al Comune), comprensivo del costo di trasporto pari a zero;

con riferimento al EER200127*
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 1.045,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER200131*
un ribasso percentuale pari a 5,00 %;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 1.140,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER080318-080317*
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 950,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER150110
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 950,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER170301
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a €950,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER170302
unribassopercentualeparia5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 475,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER160103
un ribasso percentuale pari a 55,00 %;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 712,50, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

con riferimento al EER160504*:
un ribasso percentuale pari a 5,00%;
corrispondente ad un prezzo offerto in €/t pari a € 2.850,00, comprensivo del costo di trasporto
pari a zero.

- che nelle more delle accertamenti di legge sui requisiti dichiarati dai  concorrenti in sede di gara, si è
provveduto all’affidamento in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 , del servizio di



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.7
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

trattamento, recupero e smaltimento dei rifiuti, articolato in sette lotti distinti,provenienti dalla raccolta
differenziata prodotti nel territorio del Comune di Fonte Nuova;

- che la Città metropolitana di Roma Capitale con Note dell’Ufficio “Ufficio Centrale3 - APPALTI - CONTRATTI”,
rif. PN VSF17/21/SUA -CIG 8993621AD3. avente oggetto “Controlli sul possesso dei requisiti generali ex art. 80
D.Lgs. 50/16” ha concluso i controlli con parere REGOLARE;

Visti:
- il Dlgs 50/2016
- il Dlgs 152/2006
- il Dlgs 18 agosto 2000 n.267
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Fonte Nuova

D E T E R M I N A

1- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2-  di dare atto dell’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla Determina Dirigenziale di Città Metropolitana di
Roma Capitale del 28.01.2022 n. di prot. 19791,  in relazione alla procedura  aperta di cui ai Lotti 1, 2, 3, 4, 5,
6 e 7 sulla base del riepilogo di seguito riportato dal quale si evincono gli importi €/t di aggiudicazione offerti,
gli importi complessivi stimati per la durata di 24 mesi, considerando che si tratta di un appalto a misura e i
dati delle Società affidatarie:

LOTTI Società EER Descrizione

Quantita
tivo
stimato
in t per

24 mesi

Costo €/t TOTALE TOTALE CON IVA

LOTTO

1

CONTESTABILE AMBIENTE S.R.L. S.R.L.
con sede legale in Roma (RM), Via
Tarvisio n. 2 C.A.P.: 00198 – C.F.

01131360669

200108

Rifiuti biodegradabili di

cucine e mense 7.114,24 €     122,25 €  869.715,84 € 956.687,42

200201 Rifiuti biodegradabili 172,68 €       48,90 €      8.444,05 €  9.288,05

LOTTO

2

CENTRO  RICICLO COLLEFERRO S.R.L.
con sede legale in COLLEFERRO (RM),
LOCALITA’ PIOMBINARA SNC C.A.P.

00034 – C.F 09692781009 150106 Imballaggi in materiali misti 1.939,72 €       71,81 €  139.291,29 €  153.220,42

LOTTO

3

CENTRO  RICICLO COLLEFERRO S.R.L.
con sede legale in COLLEFERRO (RM),
LOCALITA’ PIOMBINARA SNC C.A.P.

00034 – C.F 09692781009 150107 Imballaggi in vetro 1.967,48 €       19,97 €    39.290,58 €   43.219,63

LOTTO

4

INTERECO SERVIZI SRL sede legale in

POMEZIA (RM) Via Trieste 12 - 00071

200138 Legno 50,00 €       95,00 €      4.750,00 €  5.225,00

200139 Plastiche dure 10,00 €     209,00 €      2.090,00 €  2.299,00

200140 Metalli 100,00 -€       50,00 -€      5.000,00 -€ 5.500,00

200127

*

Vernici,inchiostri,adesivi e

resine cont.sost.per. 6,07 €  1.045,00 €      6.341,06 €  6.975,16

200131

*

Medicinali citotossici e

citostatici 5,19 €  1.140,00 €      5.914,32 € 6.505,75
080318

-

080317

* Toner per stampa esauriti 0,64 €     950,00 €          611,80 €  672,98

150110

imballaggi contenenti
residui di sostanze
pericolose o contaminati da

tali sostanze 0,03 €     950,00 €            30,40 €  33,44

170301

miscele bituminose
contenenti catrame di

carbone 4,00 €     950,00 €      3.800,00 €  4.180,00

170302
miscele bituminose diverse
da quelle di cui alla voce 17 4,00 €     475,00 €      1.900,00 € 2.090,00



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.8
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

03 01

160103 pneumatici fuori uso 6,00 €     712,50 €      4.275,00 € 4.702,50

160504

*

Gas in contenitori a
pressione (compresi gli

halon).. 0,06 €  2.850,00 €          182,40 € 200,64

LOTTO

5

ECO  LOGICA 2000 S.R.L. con sede
legale in Roma (RM), Via Ardeatina,

1005 C.A.P. 00134 – C.F 04235701002

170904

Rifiuti misti dell'attività di
costr. e dem. div. da quelli di
cui alla voce 170901,170902

e 170903 210,72 €       55,00 €    11.589,60 €  12.748,56

170103 mattonelle e ceramiche 8,00 €       40,00 €          320,00 € 352,00

170802

materiali da costruzione a
base di gesso diversi da
quelli di cui alla voce 17 08

01 8,00 €     140,00 €      1.120,00 €  1.232,00

LOTTO

6

DEL PRETE WASTE RECYCLING con
sede legale in SERMONETA (LT), Via
Codacchio snc C.A.P. 04013 – C.F

02687670595 200307 Rifiuti ingombranti 580,02 €     162,75 €    94.398,26 € 103.838,08

LOTTO

7

AVR S.p.A. con sede legale in Roma
(RM), Via Francesco Tensi, 116 - CAP

00133. – C.F. 00787010586

200303 Residui della pulizia stradale 310,26 €     110,00 €    34.128,60 € 37.541,46

200306

Rifiuti provenienti dalla
pulizia delle acque di scarico

delle caditoie stradali 3,84 €     110,01 €          422,44 € 464,68

3- di dare atto che a seguito dei ribassi ottenuti in fase di gara, l’importo di affidamento, calcolato
sui quantitativi presunti ,ammonta :

- per il LOTTO 1 ad € 965.975,47 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 1.750,00 ;

- per il LOTTO 2 ad € 153.220,42 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 350,00;

- per il LOTTO 3 ad € 43.219,63 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 175,00;

- per il LOTTO 4 ad € 27.384,47 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 150,00;

- per il LOTTO 5 ad € 14.332,56 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 100,00;

- per il LOTTO 6 ad € 103.838,08 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 250,00;

- per il LOTTO 7 ad € 38.006,14 di cui oneri per la sicurezza pari a  € 125,00;

4- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa CONTESTABILE AMBIENTE SRL con sede legale
inRoma  (RM)  Via Tarvisio n.2 CAP 00198 – C.F. 01131360669 per il servizio di trattamento del lotto 1
l’importo complessivo di € 965.975,47 sul capitolo di spesa 0903.13.023 suddiviso nel seguente
modo:

€ 442.738,76 impegno contabile n. 60.001 annualità 2022

€ 482.987,73 impegno contabile n. 21.001 annualità 2023

€  40.248,98  impegno contabile n. 1           annualità 2024

5- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa CENTRO RICICLO COLLEFERRO SRL con sede
legale in Colleferro (RM), località Piombinara snc CAP 00034 – C.F. 09692781009 per il servizio di
trattamento del lotto 2  l’importo complessivo di € 153.220,42 sul capitolo di spesa 0903.13.023
suddiviso nel seguente modo:

€ 70.226,03  impegno contabile n. 61.001 annualità 2022

€ 76.610,21  impegno contabile n. 22.001 annualità 2023

€  6.384,18    impegno contabile n. 2           annualità 2024

6- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa CENTRO RICICLO COLLEFERRO SRL con sede
legale in Colleferro (RM), località Piombinara snc CAP 00034 – C.F. 09692781009 per il servizio di



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.9
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

trattamento del lotto 3 l’importo  complessivo di € 43.219,63 sul capitolo di spesa 0903.13.023
suddiviso nel seguente modo:

€ 19.809,00 impegno contabile n. 62.001 annualità 2022

€ 21.609,81 impegno contabile n. 23.001 annualità 2023

€  1.800,82   impegno contabile n. 3           annualità 2024

7-di imputare ed impegnare a favore dell’impresa INTERECO SERVIZI SRL con sede legale in Pomezia
Via Trieste n. 12 CAP 00071 – C.F. 04185561000 per il servizio di trattamento del lotto 4 l’importo
complessivo di €  27.384,47 sul capitolo di spesa 0903.13.023 suddiviso nel seguente modo:

€ 12.551,21  impegno contabile n. 63.001 annualità 2022

€ 13.692,23  impegno contabile n. 24.001 annualità 2023

€  1.141,03   impegno contabile n. 4           annualità 2024

8- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa ECO LOGICA 2000 SRL con sede legale in
Roma(RM) Via Ardeatina n. 1005 CAP 00134 – C.F. 042357010002 per il servizio di trattamento del
lotto 5 l’importo  complessivo di € 14.332,56 sul capitolo di spesa 0903.13.023 suddiviso nel
seguente modo:

€  6.569,09  impegno contabile n. 64.001 annualità 2022

€  7.166,28   impegno contabile n. 25.001 annualità 2023

€     597,19   impegno contabile n. 5           annualità 2024

9- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa DEL PRETE WASTE RECYCLING con sede legale in
Sermoneta(LT) Via Codacchio snc CAP 04013 – C.F. 02687670595 per il servizio di trattamento del
lotto 6 l’importo complessivo di € 103.838,08 sul capitolo di spesa 0903.13.023 suddiviso nel
seguente modo:

€ 47.592,45  impegno contabile n. 65.001 annualità 2022

€ 51.919,04  impegno contabile n. 26.001 annualità 2023

€  4.326,59   impegno contabile n. 6            annualità 2024

10- di imputare ed impegnare a favore dell’impresa A.V.R. SPA con sede in Roma (RM) Via Francesco
Tensi n. 116 CAP 00133 -C.F. 00787010586 per il servizio di trattamento del lotto 7 l’importo
complessivo di € 38.006,14 sul capitolo di spesa 0903.13.023 suddiviso nel seguente modo:

€ 17.419,48  impegno contabile n. 66.001 annualità 2022

€ 19.003,07  impegno contabile n. 27.001 annualità 2023

€  1.583,59    impegno contabile n. 7           annualità 2024

11- di procedere alla stipula dei contratti;

12- Di dare atto che con Determina n. 688/2021 è stato nominato il Responsabile Unico del
Procedimento,  Arch. Iunior Alessia Di Pilato;

13- Di dare atto che con Determina n. 688/2021 è stato nominato il Direttore dell’Esecuzione del
contratto, Dott. Andrea Cappello;



Determina Dirigenziale N.356/2022 pag.10
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

14- di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

15- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis TUEL;

16- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RUP                IL DIRIGENTE

    Istruttore Direttivo Tecnico                      SETTORE III – SERVIZIO AMBIENTE

Arch. Iunior Alessia Di Pilato                    Arch. Fulvio Elio Bernardo


